
Contacto

Teléfono 958440000
Fax 958442618
Correo Electrónico secretaria@santafe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(18320) Santa Fe (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1296/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2020 a
las 20:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Fe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2B%2FmNfN%2BbjU QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios para el mantenimiento de las instalaciones de
protección contra incendios en edificios del Ayuntamiento de Santa Fe.

Valor estimado del contrato 18.732 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.665,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.732 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En el Anexo I al PPTP se incluye una relación de centros/edificios; en el Anexo II al mismo un número de elementos
aproximado de las protecciones contra incendios instalados y en el Anexo III el presupuesto estimado
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Varias direcciones
(18320) Santa Fe España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Atisoluciones Seguridad SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2B%2FmNfN%2BbjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4247b42-bd7d-49fb-8673-6094ce398e36


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF B18896746
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.490,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.533,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el único licitador que continúa en la licitación y su propuesta económica cumple los requisitos establecidos
en el PCAP
Fecha del Acuerdo 11/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del respectivo contrato se efectuará mediante la firma de aceptación del adjudicatario
de esta resolución de adjudicación no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la misma

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme a la fórmula y pautas establecidas en la cláusula 9.4 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OipyFLO9uulvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004966301 |  2020-799330 | Sat, 15 Feb 2020 20:21:15:159 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125738206181151432541377970030549729431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OipyFLO9uulvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

